

Skarżysko-Kamienna, dnia 27.06.2023 r.

**Informacja
o petycjach rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej
w roku 2022**

W roku 2022 do Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęło 6 petycji.

1. Petycja w sprawie budowy drogi na ulicy Kanarkowej na osiedlu „Ptasie”.

W roku 2022 złożony został wniosek o dofinansowanie na realizację pierwszego etapu zadania pn.: „Przebudowa ulic w osiedlu Ptasie” z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację kolejnych etapów, kontynuowana będzie budowa ulic na osiedlu Ptasie, w tym ul. Kanarkowej. W budżecie miasta na rok 2023 w zadaniach inwestycyjnych ujęto dalszą budowę ulic na osiedlu Ptasie.

2. Petycja w sprawie poprawy efektywności energetycznej samorządu.

Gmina Skarżysko-Kamienna, mając na uwadze optymalizację wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej zawiązała z sąsiadującymi gminami powiatu skarżyskiego i szydlowieckiego Grupę Zakupową dla zwiększenia przedmiotu zamówienia, co wpływa korzystnie na ustalenie stawki opłat za energię elektryczną dla poszczególnych odbiorców. Ponadto na terenie miasta Skarżysko-Kamienna wymieniane są oprawy oświetlenia drogowego na oprawy typu LED.

3. Petycja w sprawie pozostawienia dotychczasowej struktury Przedszkola Publicznego Nr 3.

W odpowiedzi poinformowano, że z uwagi na coraz częściej malejącą ilość wychowanków w przedszkolach są tworzone oddziały mieszane wiekowo. Dyrektorzy oraz nauczyciele prowadzący zajęcia w takich grupach dokładają wszelkich starań, aby dostosować program pracy do różnicowanych umiejętności, zapotrzebowania i wiedzy podopiecznych.

4. Petycja w sprawie umieszczenia na oficjalnej stronie WWW Gminy lub BIP intrografiki PSPS w postępowaniu z odpadami EPS.

Przedstawiony materiał nie został zamieszczony na wnioskowanych stronach z uwagi na brak zgodności z prawem miejscowym.

5. Petycja w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy.

Gmina Skarżysko-Kamienna nie posiada żadnych możliwości prawnych i organizacyjnych do tworzenia takich formacji i wyposażania mieszkańców gminy w broń palną.

6. Petycja w sprawie zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego.

W odpowiedzi poinformowano, że wdrożony został system informacji przestrzennej do publikacji danych przestrzennych oraz zarządzania dokumentami planistycznymi w granicach administracyjnych gminy Skarżysko-Kamienna, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. System umieszczony jest na stronie internetowej BIP Miasta Skarżyska-Kamiennej.